

❑ اخبار کوتاه

شرایط بیمه خبرنگاران آزاد اعلام شد

شرق : خبرنگاران آزاد تحت پوشش بیمه حرف و مشاغل آزاد سازمان تامین اجتماعی قرار می گیرند. بر اساس توافق صورت گرفته سازمان تامین اجتماعی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر خبرنگارانی که به صورت آزاد به فعالیت حرفه‌ای خود اشتغال دارند، تحت پوشش بیمه حرف و مشاغل آزاد این سازمان قرار می گیرند. خبرنگاران آزاد در صورت معرفی از سوی موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر، تحت پوشش این سازمان قرار گرفته و از حمایت‌های بازنشستگی، ازکارافتادگی، فوت و درمان نیز برخوردار خواهند شد. خبرنگاران آزادی که به ازای تهیه گزارش و خبر مبلغی را تحت عنوان مزد از رسانه مربوطه دریافت می کنند، از کمک ویژه دولت معادل ۱۰ درصد حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار در هر سال بابت حق بیمه و ۵۰ درصد سرانه درمان متعلقه بابت هر نفر نیز برخوردار می شوند.

❑

۱۹ درصد مردودی پایه اول دبیرستان

فارس : معاون نظری و مهارتی آموزش و پرورش شهر تهران گفت: در سال گذشته ۱۹ درصد دانش آموزان پایه اول دبیرستان در تهران مردود شدند. محمد محمدی افزود: یکی از مشکلات بخش نظری و مهارتی آموزش و پرورش میزان افزایش مردودی در سال اول دبیرستان است. وی ادامه داد: میزان مردودی تنها در سال اول دبیرستان زیاد است و در سال‌های بعد کاهش می یابد. محمدی اظهار داشت: در این راستا در هفته گذشته طی همایشی یک‌روزه برنامه‌ها و سیاست‌های آموزش و پرورش شهر تهران در بخش نظری و مهارتی تعیین شد که در آن برای کاهش مردودی در پایه اول دبیرستان برنامه‌هایی را پیش بینی کردیم.

❑

کارت شناسایی ملی المثنی ۱۰ هزار تومان

ایلنا: مدیر روابط عمومی ثبت احوال گفت : هزینه صدور کارت شناسایی ملی المثنی ۱۰ هزار تومان است.
مقدم مدیر روابط عمومی سازمان ثبت احوال، گفت : هزینه صدور کارت شناسایی ملی المثنی نیاز به مراجعه به ماندن گذشته هزینه صدور هر کارت، ۲۵۰ تومان است. وی افزود: در صورتی که لاشه کارت شناسایی ملی به ثبت احوال تحویل داده شود، برای صدور کارت شناسایی بعدی نیز همان ۲۵۰ تومان اخذ خواهد شد.
مقدم خاطرنشان کرد: برای صدور کارت شناسایی ملی المثنی نیاز به مراجعه به محضر نیست و با ارائه مدارک لازم، کارت شناسایی ملی المثنی صادر می شود. وی یادآور شد: در سال گذشته هزینه صدور کارت شناسایی ملی المثنی ۵ هزار تومان بود که امسال به ۱۰ هزار تومان افزایش یافته است.
به گفته وی هزینه تعویض کارت شناسایی ملی به دلیل تغییر آدرس همان ۲۵۰ تومان است.

❑

پاسخ یک هفته‌ای به داوطلبان معترض

فارس : معاون سازمان سنجش گفت : سازمان سنجش به داوطلبانی که نسبت به نتایج آزمون سراسری اعتراض دارند طی یک هفته پاسخ می دهد. حسین توکلی با تاکید بر اینکه سازمان سنجش به تصحیح پاسخنامه‌ها اعتماد کامل دارد، افزود : تمام پاسخنامه‌ها دو بار توسط دستگاه‌های علامت‌خوان تصحیح شده‌اند و در موارد خاص پاسخنامه‌ها به صورتی نیز قرائت شده‌اند که همین دلیل احتمال خطا در پاسخنامه‌ها بسیار محدود است. وی درباره داوطلبانی که نسبت به پاسخنامه خود اعتراض دارند، گفت : این داوطلبان می توانند با گرفتن کپی از کارنامه خود و علامت‌فروزم زدن جلوی درسی که نسبت به آن اعتراض دارند، کپی کارنامه خود را به روابط عمومی سازمان سنجش ارسال کنند. معاون سازمان سنجش درباره خطای دستگاه‌های علامت‌خوان اظهار کرد: خطای دستگاه‌های علامت‌خوان، خطای داوطلبان است، در صورتی که داوطلب به دستورالعمل‌ها توجه کرده باشد احتمال خطای دستگاه‌های علامت‌خوان صفر است اما اگر داوطلبی پاسخنامه را با مداد پر نکرده باشد یا اینکه پاسخ غلط را خوب پاک نکرده و مستطیل پاسخ را خوب پر نکرده باشند احتمال خطا وجود دارد.

توحیم

به مناسبت درگذشت مادر میر باثمان

مرحومه حاجیه خانم خیرالنسا، کنگونی

مجلس ترحیمی در ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ روز یکشنبه ۸۵/۵/۱۵ در مسجد الرضاعا واقع در خیابان ابداندا، میدان نهلوفر منعقد می گردد. شرکت دوستان و آشنایان موجب کاهش تالم یازماندگان خواهد شد.

خانواده‌های: کنگونی،خواجه پور، مرآت، گازرونی، سلیمانی، بیات، جاوری، دکتر زاده وسایر بستگان

بازگشت همه به سوی اوست

پانهایت تاسف و تالم درگذشت مادری مهربان

صدیقۀ زارانداز

والده عبدالمجید و عبدالسعيد فضلی را به اطلاع کلیه دو ستان و آشنایان می رساند.

مراسم سوم آن مرحومه روز یوشنبه ۸۵/۵/۱۶ از ساعت ۱۴/۴۰ تا ۱۵ در مسجد نور، واقع در میدان قاطمی و مراسم شب هفت روز پنج شنبه ۸۵/۵/۱۹ بر سر مزار آن مرحومه در پشت زهرا(س) قطعه ۲۲۱ ردیف ۲۴ شماره ۱۶ برگزار می گردد. ضمتاوسپله اهاب و زهاب راس ساعت ۱۷ از جلوی درب منزل آن شادروان به سمت بهشت زهرا آماده حرکت می باشد.

تشریف فرمائی شما سروزان موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی بخش یازماندگان خواهد شد.

فرزندان: عبدالمجید و عبدالسعيد فضلی

نوه‌ها: ساسان و سانیا

خانواده‌های: زرارنداز، سلطانی، قهرمانی، ویسی، فیض، احمدی، اخوان فرشی، اعینی، صمیمی، عبداللّٰهی، شاپانی، عدیلی، یوهان، میری لوساتی، دکتر سمراب سر رشته، هتدس سیامک سر رشته، دکتر فرهاد و دکتر فریبرز شفیقی، بنایی و سایر دوستان و آشنایان

تغییر جزئی از زندگی بشر است. در گذر زمان همه چیز تغییر می کنند، اما مهم‌تر از خود تغییر، آمادگی انسان‌ها برای مواجهه با آثار آن است. در جوامعی که سرعت تغییرات بیش از آمادگی‌ها و ظرفیت‌های مردم است نه تنها آسیب‌هایی متوجه عموم می شود بلکه تلقی مردم از تغییر نیز منفی خواهد بود. وضعیت امروز «خانواده ایرانی» مصداقی از این موضوع است. در گذار از سنت به مدرنیته و به همراه تغییرات آشفته فرهنگی جامعه ما، خانواده‌ایرانی دگرگونی‌های گسترده‌ای را تجربه می کند. درک این دگرگونی و پیش‌بینی آثار و عواقب آن، از ابعاد مختلف می‌تواند حائز اهمیت باشد. تغییرات ناشی از پدیده‌های تأثیرگذار در درون فضاهای خانواده‌ها و رویدادهای برون، آسیب‌های جدیدی را به همراه دارند. از طرف دیگر به دلیل عدم آمادگی‌های نظام اجتماعی، و به جای هر گونه اقدام منفی، در اکثر موارد، نگرش‌های به‌شدت منفی در قبال این تغییرات وجود دارد. رشد و تحول خانواده در ایران و به تبع آن رشد و تحول فرد در درون خانواده، تابع منطق و اصول خاصی نیست. برای همین، تعریف خانواده نرمال و حد معمول در ایران کاری بسیار دشوار است. نبود نگرش نظام‌مند و منسجم فرهنگی، تنوع و گستردگی عیبی را در طیف رفتارهای خانواده‌ها وجود می آورد. یک نمود آشکار این مسئله، حذف طبقه متوسط در خانواده‌های ایرانی است. در حال حاضر، هیچ نوع خانواده‌ای را نمی‌توان در تعریف طبقه متوسط جای داد. این تنوع و گستردگی باعث می‌شود که به سختی بتوان درباره خانواده ایرانی سخن گفت. به همان اندازه که تفاوت‌های وسیعی در خانواده‌های با گرایش‌های مذهبی وجود دارد، در خانواده‌های بی تفاوت و با با گرایش کمتر به مذهب هم، تفاوت‌ها گسترده و غریب‌ال تصور است. یک نکته مهم در حال حاضر، تعارض بین سنت و مدرنیته است. خانواده ایرانی اصول و مفاهیمی از سنت را هنوز یدک می‌کشد، و از آن طرف، خود را در مسیر مدرنیته قرار داده است. اگرچه این دوگانگی همیشه مستلزم تقابل نیست ولی عدم شفاف‌سازی وضعیت، تقابل‌های جدی را به وجود آورده و خواهد آورد. مفاهیمی مانند فامیل، محرم و نامحرم، تعصب و غیرت، فرمانبری از بزرگترها، آبرو و حیثیت خانوادگی و غیره، به دلیل شرایط یادشده، در خانواده‌های مختلف، معانی و تعبیرهای متفاوتی پیدا کرده‌اند. می‌توانیم بعضی از رفتارهای خانواده‌هایی که به شیوه‌های خاص خود زندگی می‌کنند را فساد و بی‌بندوباری تلقی کنیم و می‌توانیم به این رفتارها، به عنوان نشانه‌هایی از دگرگونی‌های مرحله‌گذار نگاه کنیم. شاید در ایران مطالعاتی در باره خانواده صورت می‌گیرد و شاید در جوامع دانشگاهی، بحث‌هایی در این زمینه وجود دارد، اما اینها به تنهایی کافی نیستند. نظام اجتماعی ما باید در قالب فرهنگ عمومی، نه فقط به موضوع خانواده، بلکه به مسائل همه سطوح سنی و همه اقشار توجهی نظام‌مند داشته باشد. عیب‌ترین کار تشکیک شوراهای عالی خاواده، جوان، زن و غیره است. در نگاه سیستمی، پرداخت یک‌جانبه به هر موضوع، و جمع‌آوری افرادی برای اقدامات دسته و گریخته درباره خانواده، بیانگر عدم درک شرایط خاص فرهنگی خانواده ایرانی است. «خانواده ایرانی» چه دارد؟ کدام جنبه‌های مثبت در خانواده‌های ایرانی به طور عموم وجود دارند؟ آیا همه آن چیزهایی که مثبت تصور می‌شوند واقعاً مثبتند؟ تکلیف ما با سنت و مدرنیته چیست؟ آیا می‌توان دورنمای خانواده در ایران را به تصویر کشید؟ تحلیلی از رفتارهای خانواده‌های ایرانی می‌تواند به درک وضعیت موجود در آینده یاری رساند.

جامعه

خانواده ایرانی و چالش‌های آینده

ابراهیم اصلاتی – روانشناس



در ح

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

ج

فرهنگی کشور ایجاد کند، اما نه حساسیت‌های موضعی، مقطعی، ناشیانه و گاه سختگیرانه، بلکه حساسیتی آگاهانه و منطقی.

❑ **ترس از انحراف**

بسیاری از خانواده‌ها و حتی دست‌اندرکاران فرهنگی با ترس از احتمال انحراف نوجوانان و جوانان اصرار دارند مانع این انحراف بشوند. پیش فرض چنین نگرشی آن است که ما افراد را مستعد انحراف می‌دانیم و یا به چشم منحرف به آنها نگاه می‌کنیم. این نگرش فرهنگی، نه تنها درست نیست بلکه در بسیاری از موارد خود عاملی خطر‌ساز است. ترس از منحرف شدن ناخواسته زمینه‌های انحراف را بیشتر می‌کند. وقتی ما از اینکه نوجوانان و جوانان منحرف شوند هراس داریم خود به خود نوع رفتارهایمان مشکوک‌تر، بدبینانه‌تر و آزاد‌هنده‌تر می‌شوند و زمینه‌های انحراف بیشتر به وجود می‌آید.

❑ **شکاف نسل‌ها**

شکاف نسل‌ها موضوع عجیبی نیست اما مشکل تلقی کردن آن عجیب است. شکاف نسل‌ها امری بدیهی و عادی است. اصلاً نمی‌توان تصور کرد و نباید که دو نسل مثل هم باشند، بنابراین، مهم فاصله نیست، بلکه نوع نگرش به این فاصله است. اگر این فاصله را غیرعادی و مشکل‌ساز تلقی کنیم مشکلات خود‌ما بیشتر می‌شود. اما اگر درک درستی از شکاف نسل‌ها داشته باشیم با پذیرش موضوع، به استقبال آن می‌رویم. شکاف نسل‌ها خطر نیست، خطر عمده، ناشی‌گری در برخورد با این موضوع است. برای مواجهه منطقی با این پدیده، والدین باید فرهنگ گفت‌وگو، مدارا، اعتناقت‌پذیری و پویایی را بیاموزند و بدین وسیله درک منطقی خود از موضوع را نشان دهند.

❑ *** اقتصاد خانواده**

اگرچه درگیری‌های مالی مسئله همیشگی افراد و خانواده‌ها است ولی در حال حاضر طیف تفاوت‌های شرایط اقتصادی خانواده‌ها بسیار گسترده است. مسائلی چون خط فقر، رقابت‌های مالی، گرایش به تجملات، چند شغله بودن والدین، کار تا دیر وقت و غیره، تبعات خاصی را در خانواده‌ها به وجود می‌آورد که بیشتر ویژگی‌های مدرن خانواده‌ای است و تا قبل از آن بدین شکل تجربه نشده بودند. شاید ریشه قسمت عمده‌ای از مشکلات امروز و چالش‌های آینده خانواده‌های ایرانی را بتوان در شرایط دشوار اقتصادی یافت. تلاش‌های خانواده در مسیر مسائل اقتصادی چه آنهایی که برای جبران کمبودها صورت می‌گیرد و چه آنهایی که از سر زیاده‌طلبی است، تأثیرات چشمگیری بر همه ابعاد زندگی مردم دارد و گاه، آنگونه که مردم تصور می‌کنند، همه چیز زندگی را تحت‌الشعاع قرار دهد. در هر حال، هرگونه بحث درباره مسائل خانواده ایرانی، بدون در نظر گرفتن مسائل اقتصادی ناممکن می‌نماید.

❑ *** مخاطرات جنسی**

مسائل جنسی جامعه و خانواده‌ها، موضوعی است که هنوز هم نمی‌توان به راحتی درباره آن صحبت کرد. در قبال این گونه مسائل، ما بیشتر روش «نادیده گرفتن و سرپوش گذاشتن» را به کار می‌گیریم و هنوز در پذیرش اصل موضوع دچار مشکل هستیم. ارائه پیشنهادها و راهکارهای جسته و گریخته که بیشتر بر مبنای سلیقه‌های فردی است و معمولاً هم در شرایط بسیار احاد مانند قفسیه خفاش شب و محمد بیچه ای می‌شوند، هیچ‌گاه مشکلی را حل نخواهد کرد. نظام اجتماعی ما به دلایل زیادی در درک مسائل و شرایط جنسی جامعه مشکل دارد و نمی‌تواند به‌طور جدی به تحلیل واقع‌بینانه این گونه مسائل بپردازد. شل کن، سفت‌کن‌های موضعی و برخورد‌های خفیف و تند مقطعی، فقط مصرف شعاری دارند و نه تنها چیزی را عوض نمی‌کنند بلکه گاه شرایط نامناسب‌تری را به وجود می‌آورند. اگرچه به‌طور حتم، در لایه‌های مختلف نظام، آگاهی‌ها و اطلاعات کاملی درباره شرایط جنسی جامعه موجود است ولی به دلیل ابهام و سردرگمی در نحوه درک موضوع، از در انکار در می‌آئیم و حداقل چنین وانمود می‌کنیم که خبری نیست. شاید هیچ موضوعی در ایران به اندازه مسائل جنسی، برای طرح و بحث و بررسی با سختی مواجه نباشد. هنوز هم ورود به این حیطه در ایران کاری بسیار دشوار و پرخطر است. جالب است که شیع قتل‌های مرتبط با مسائل جنسی، پدیده همسر کشی، آزارها و ناامنی‌های جنسی، روابط جنسی نامشروع و غیره، تکانی جدی در نظام اجتماعی ما ایجاد نکرده است. انگار منتظر حوادث شومی مانند خفاش شب و محمد بیچه هستیم که تا مدتی ذهن جامعه‌ها با آن درگیر شود و بعد با محاکمه‌ای و اعدامی، همه چیز تمام شده تلقی شود.

❑ *** هویت ملی– مذهبی**

باز به دلایل زیادی که جای بحث گسترده‌ای دارد، هویت فرهنگی خانواده‌های ایرانی تا حدودی کور و آشفته است. به دلیل ابهام موجود در روشن شدن وجوه قابل قبول از هویت ملی و تناسب آن با هویت مذهبی، گرایش‌های بسیار متعدد و متنوعی در خانواده‌های ایرانی دیده می‌شود. حتی نمی‌توان خانواده‌ها را در دو طیف دارای گرایش‌های ملی و گرایش‌های مذهبی قرار داد چرا که تعدادی از خانواده‌ها، از شمول هر دو قطب طیف یادشده خارج هستند. روش‌های شخصی و درونی شده، بیشتر از طبقه‌بندی‌های رایج، دیده می‌شوند. بدون آنکه حد وسط و نقطه تعادلی را بتوان نشان داد یا از خانواده‌هایی صحبت کرد که هرکدام به روش خود زندگی می‌کنند و هویت خاص خود را دارند. دقت در انتخاب اسامی برای فرزندان و تنوع گسترده در این موضوع، نمونه‌ای از گرایش‌های متعدد هیرونی خانواده‌های ایرانی است. نوع مواجهه مردم با جشن‌هایی که ملی محسوب می‌شود و گاه حتی احیای جشن‌های فراموش شده و از طرف دیگر استقبال مردم از مناسبت‌هایی چون ماه رمضان، تابسواع و عاشورا و غیره نشان می‌دهد که مردم آنگونه که سیاست‌گزاران فکر می‌کنند، نمی‌اندیشند. به مسئله هویت ملی– مذهبی جامعه باید در مجامع علمی و دانشگاهی، نهادهای سیاست‌سازگار و تصمیم‌گیر، دولت و مجلس، بیشتر پرداخته شود.

سال سوم ■ شماره ۸۲۷ *شرق*

❑ گفتارها

افزایش حملات علیه مدارس افغانستان

ایلنا : صندوق کودکان ملل متحد بر افزایش یافتن حملات علیه مدارس در افغانستان تاکید کرد. پایگاه خبری اروپاپرس گزارش داد: «صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرد که حملات علیه مدارس افزایش یافته است و در ۹۹ مورد خشونت، شش کودک کشته شده‌اند.» یونیسف در بیانیه‌ای اعلام کرد که در شش ماه اول سال جاری میلادی ۱۱ مدرسه مورد هدف قرار گرفته و ۵۰ مدرسه به آتش کشیده شده و ۳۷ مدرسه نیز مورد تهدید قرار گرفته‌اند. به گفته «پاتریک مک کورمیک» سخنگوی یونیسف سیستم مدارس در افغانستان به دلیل درگیری‌های چندساله ضعیف شده است و به همین دلیل یونیسف تمام جناح‌ها در افغانستان را به هدف قرار ندادن کودکان و کارمندان آموزش و پرورش و مدارس فرا می‌خواند. طبق آمار منتشر شده توسط یونیسف بسیاری از مدارس سراسر افغانستان بسته شده است و بیش از ۱۰۰ هزار دانش‌آموز ترک تحصیل کرده‌اند. آژانس پناهندگان ملل متحد نیز اطلاع داد که بیش از یک هزار افغان هفته جاری میلادی از پاکستان به کشور خود بازگشته‌اند. همچنین بیش از چهار میلیون پناهنده افغان ظرف چهار سال اخیر به کشور بازگشته‌اند. در همین حال ۲/۵ میلیون پناهنده افغان همچنان در پاکستان و ۹۰۰ هزار افغان دیگر در ایران پناهنده هستند.

❑

بحران محیط زیست در لبنان

شرق : برنامه محیط‌زیست سازمان ملل متحد (Unep) «نگرانی عمیق» خود را نسبت به آلودگی نفتی در آب‌های ساحلی لبنان اراز داشته است. بر اثر بمباران نیروگاه برق جیه توسط اسرائیل، لایه‌ای نفتی ۸۰ کیلومتر از ساحل لبنان را فراگرفته است. گروه‌های محیط‌زیستی محلی این آلودگی را به عنوان یک «فاجعه زیست محیطی» توصیف کرده‌اند. آنچه تاکنون به دریا ریخته به همان اندازه آلودگی نفتی سال ۱۹۹۸ شرکت Exxon (Exxon) که آلاسکاون خسارات گسترده بومی به همراه داشت. سازمان ملل و دیگر سازمان‌های حفظ محیط زیست به دولت لبنان کمک می‌کنند تا با آلودگی ناشی از نشت هزاران تن نفت مقابله کنند. مدیر اجرایی برنامه محیط‌زیست سازمان ملل می‌گوید: «دولت لبنان خواستار کمک بین‌المللی شده و ما آماده‌ایم هر چه در توان داریم انجام دهیم.» تعدادی از کشورهای مدترانه با در اختیار گذاردن تجهیزات و کارکنان فنی به لبنان کمک کرده‌اند. اما بنا به گفته وزارت محیط زیست لبنان، «تنها میزان کمی از تجهیزات مورد نیاز در دسترس است.» حادته در پی حملات اسرائیل در روزهای ۱۳ و ۱۵ ژوئیه به تاسیسات نیروگاه برق جیه در ۳۰ کیلومتری جنوب بیروت به وقوع پیوست. گزارش‌های اولیه حاکی است ۱۰ هزار تن سوخت نفت سنگین از تانکرهای آسیب‌دیده نشت کرده اما رقم احتمالی می‌تواند به ۳۵ هزار تن بالغ شود. در مقایسه نشت نفت خام در حادثه اکسون، کلا کمتر از ۴۰ هزار تن بود.

❑

افزایش شهرهای با بیش از یک میلیون نفر

ایرنا: تا سال ۲۰۱۰ میلادی تعداد شهرهای چین با بیش از یک میلیون نفر به ۱۲۵ شهر خواهد رسید. در آسیای میانه به نقل از تلویزیون چین در گزارشی از سوی مقامات دولتی چنین آمده است: در سال‌های اخیر پدیده شهری شدن در چین به‌طور مداوم توسعه یافته است، اما در مقایسه با کشورهای پیشرفته مسائلی مانند توسعه غیرمتوازن و انبوهی جمعیت در چین وجود دارد و لازم است از لحاظ راهبردی توسعه این روند با برنامه‌ریزی توام شود. این گزارش می‌افزاید: چین باید به حد کافی ضمن ایفای نقش شهرهای بزرگ در توسعه مناطق کشور با تمام توان به حمایت و مساعدت و گسترش شهرهای متوسط و کوچک بپردازد.

❑

دبیرکل سازمان ملل خواستار احیای مذاکرات تجارت آزاد شد

شرق : دبیر کل سازمان ملل خواستار احیای مذاکرات آزادسازی تجارت جهانی برای نجات هزاران تن از فقر در کشورهای در حال توسعه شد. کوفی عنان در اولین سفر خود به جمهوری دومینیکن گفت : مذاکرات طولانی‌مدت دور دوحه سازمان جهانی تجارت در بحران قرار دارد. وی با تاکید بر اینکه از لغت «بحران» و نه «مرگ» برای این مذاکرات استفاده می‌کند، ابراز امیدواری کرد: این مذاکرات باید خود را زودتر از کشورهای جهان می‌خواهند بدون فکر با یکدیگر تجارت کنند. توافق آزادسازی تجارت جهانی که به منظور رفع موانع تجاری برای کشورهای در حال توسعه مانند جمهوری دومینیک در حال برگزاری بود، ماه گذشته در ژنو پس از پنج سال مذاکره بین کشورهای فقر و ثروتمند شکست خورد. عنان از تلاش‌های دومینیک برای کاهش فقر به وسیله تاکید بر حضور آحاد جامعه و استفاده از فناوری در اجرای برنامه‌های دولت قدرتمند کرد. برنامه مبارزه با فقر دومینیکن برای دستیابی به اهداف مبارزه با گرسنگی، ایدز، مرگ و میر کودکان، نابودی محیط زیست، افزایش آموزش سازمان ملل تا سال ۲۰۱۵ میلادی، طراحی شده است. مذاکرات دور دوحه که سال ۲۰۰۱ در قطر و به منظور رفع موانع تجاری، صنعتی و کشاورزی برگزار شد، قرار بود تا پایان سال ۲۰۰۴ با پایان برسد، اما این تاریخ به دسامبر ۲۰۰۴ موکول شد. این مذاکرات در ۲۷ ژوئیه امسال و در پی شکست مذاکرات ژاپن، آمریکا، برزیل استرالیا، هند و اتحادیه اروپا موسوم به گروه شش به حالت تعلیق درآمد. بازیگران اصلی این مذاکرات، آمریکا و اتحادیه اروپا به شدت یکدیگر را برای شکست این مذاکرات و عدم اعتناقت‌پذیری برای کمک به کشاورزان سرزنش و متهم می‌کنند.